PROTOKÓŁ NR V/2024
z obrad V zwyczajnej sesji Rady Miasta Sopotu
w dniu 5 września 2024 r.

Obecni: 
· zgodnie z listami obecności Radnych
· oraz: Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim Prezydent Miasta, Pan Michał Banacki Wiceprezydent Miasta, Pani Magdalena Cieślik Wiceprezydent Miasta, dyrektorzy wydziałów UM, pracownicy Urzędu Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych miasta, przedstawiciele prasy oraz mieszkańców

Obrady sesji prowadziła Pani Aleksandra Gosk Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu.


Ad Pkt 1.
Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Otworzyła obrady sesji stwierdzając ich prawomocność na podstawie list obecności radnych (w załączeniu). Powitała wszystkich zebranych, zaproszonych gości, mieszkańców Sopotu, Prezydenta Miasta, Wiceprezydentów Miasta, pracowników Urzędu Miasta oraz Radnych.


Ad Pkt 2
Wystąpienie Pani Nelli Hajdaczuk oraz reprezentacji Koła Sopot Związku Sybiraków:  Pani Janiny Kowalewskiej-Gach oraz Pana Jana Ślizienia, z okazji 95-lecia Związku Sybiraków.

W dyskusji udział wzięły: Pani Nella Hajdaczuk, Pani Aleksandra Gosk, Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim.

Pani Nella Hajdaczuk wraz z Panem Janem Ślizieniem wręczyli Pani Aleksandrze Gosk Przewodniczącej Rady Miasta medal z okazji 95-lecia Związku Sybiraków.

Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Przekazała medal Pani Karolinie Babicz-Kaczmarek Dyrektor Muzeum Miasta Sopotu.


Ad Pkt 3
Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Poinformowała, że Pani Prezydent zgłosiła wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Sopotu, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Druk Nr 50). Proponuje dodanie projektu do porządku obrad po pkt 5.7, pozostałe punkty otrzymają odpowiednio zmienioną numerację.

Za dodaniem do porządku obrad ww. projektu uchwały głosowało 20 radnych. Zmiana porządku obrad została dokonana jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.



Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Poinformowała, że Pani Prezydent zgłosiła wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasta Sopotu (Druk Nr 52). Proponuje dodanie projektu do porządku obrad jako ostatni podpunkt w pkt 5.

Za dodaniem do porządku obrad ww. projektu uchwały głosowało 16 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Zmiana porządku obrad została dokonana większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Zgłosiła wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników na kadencję w latach 2024-2027 (Druk Nr 51). Proponuje dodanie projektu do porządku obrad po projekcie uchwały Druk Nr 43.

Za dodaniem do porządku obrad ww. projektu uchwały głosowało 20 radnych. Zmiana porządku obrad została dokonana jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Zaproponowała zatwierdzenie zmienionego porządku obrad.

Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 19 radnych, 1 radnych wstrzymał się od głosu. Zatwierdzenie porządku obrad zostało dokonane większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 4
Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Zaproponowała zatwierdzenie protokołu obrad IV sesji Rady Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 2024 roku, który był przesłany Radnym mailem.

Za zatwierdzeniem bez uwag protokołu obrad IV sesji głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół zatwierdzono większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.1)
Skarbnik Miasta Pan Mirosław Goślicki:
Przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 2024 (Druk Nr 48).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Piotr Harhaj:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 18 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.2)
Pan Maciej Kisała:
Przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie miasta Sopotu rodzinie polskiego pochodzenia podlegającej repatriacji (Druk Nr 44).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Piotr Harhaj:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej.

Pani Radna Barbara Brzezicka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.3)
Pan Maciej Kisała:
Przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie miasta Sopotu rodzinie polskiego pochodzenia podlegającej repatriacji (Druk Nr 45).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Piotr Harhaj:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej.

Pani Radna Barbara Brzezicka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim:
Poinformowała, że Pan Maciej Rusek został wiceburmistrzem Malborka oraz złożyła Mu gratulacje z tego tytułu.

Ad Pkt 5.4)
Pani Jolanta Stelmasiewicz:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Sopocie przy ul. Bolesława Chrobrego 6/8/10 (Druk Nr 41).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Piotr Harhaj:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej.

Pani Radna Barbara Brzezicka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej.

W dyskusji udział wzięli: Pan Piotr Meler, Pani Aleksandra Gosk, Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim, Pan Jakub Świderski, Pan Michał Banacki.

Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Zgłosiła wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Za ww. wnioskiem formalnym głosowało 13 radnych, 7 radnych głosowało przeciw. Wniosek został przyjęty większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 13 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.5)
Pani Jolanta Stelmasiewicz:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Sopocie przy ul. Bolesława Chrobrego 6/8/10 (Druk Nr 42).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Piotr Harhaj:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej.

Pani Radna Barbara Brzezicka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej.

W dyskusji udział wzięli: Pan Jakub Świderski, Pani Grażyna Czajkowska, Pan Maciej Kisała, Pani Jolanta Stelmasiewicz, Pan Zbigniew Duzinkiewicz, Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim, Pan Michał Banacki.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 13 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.6)
Pani Mirosława Schmidt:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w granicach administracyjnych Gminy Miasta Sopotu (Druk Nr 36).

Pan Radny Jarosław Zawada:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Turystyki, Uzdrowiska i Ochrony Środowiska.

W dyskusji udział wzięła Pani Aleksandra Gosk.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.7)
Pani Mirosława Schmidt:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w granicach administracyjnych Gminy Miasta Sopotu (Druk Nr 37).

Pan Radny Jarosław Zawada:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Turystyki, Uzdrowiska i Ochrony Środowiska.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 19 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.8)
Pani Aleksandra Narczewska:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Sopotu, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Druk Nr 50).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 18 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.9)
Pani Anna Jakubowska:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ograniczonego ulicami Winieckiego, Haffnera, Kubacza i Goyki w mieście Sopocie – ETAP I (Druk Nr 38 z autopoprawką).

Pani Radna Natalia Pobłocka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Architektury i Ładu Przestrzennego.

W dyskusji udział wzięły: Pani Grażyna Czajkowska, Pani Anna Jakubowska.

Za podjęciem przedstawionej uchwały z autopoprawką głosowało 18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Ad Pkt 5.10)
Pani Anna Jakubowska:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami Al. Niepodległości, Marynarzy, 3 Maja i wschodnią granicą terenów kolejowych w mieście Sopocie (Druk Nr 39).

Pani Radna Natalia Pobłocka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Architektury i Ładu Przestrzennego.

1.Wyłożenie – w dniach od 18 grudnia 2020 r. do 15 stycznia 2021 r.:

Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi nr 1,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 20 radnych. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwag nr 2,3  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 20 radnych. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi nr 4,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

2.Wyłożenie – w dniach od 28 lutego 2022 r. do 15 marca 2022 r.:

Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi nr 1,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 16 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Przystępujemy do głosowania za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi nr 2,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 17 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi nr 3,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 14 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


3.Wyłożenie – w dniach od 13 czerwca 2023 r. do 7 lipca 2023 r.:
Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39)  głosowało 16 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


4.Wyłożenie – w dniach od 7 lutego 2024 r. do 28 lutego 2024 r.:

Za rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia Uwagi,  zgodnie z treścią załącznika nr 2 do projektu uchwały (Druk Nr 39) głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Rozstrzygnięcie zostało przyjęte większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.

Za podjęciem przedstawionej uchwały (Druk Nr 39) głosowało 18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu Pani Aleksandra Gosk:
Zarządziła przerwę w obradach sesji.

Po przewie radni kontynuowali obrady.


Ad Pkt 5.11)
Pani Anna Jakubowska:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Sopotu do udzielenia odpowiedzi na skargę oraz do udzielania pełnomocnictw do reprezentowania Rady Miasta Sopotu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gdańsku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym (Druk Nr 47).

Pani Radna Natalia Pobłocka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Architektury i Ładu Przestrzennego.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 18 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.12)
Pani Hanna Moskalewicz:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego (Druk Nr 40).
 
Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pani Radna Barbara Brzezicka:
Przedstawiła pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.13)
Pan Piotr Kurdziel Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:
Przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na odpowiedź otrzymaną od członkini Rady Dialogu Społecznego ds. Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo" w Sopocie, z 9 maja 2024 r. (Druk Nr 46) z autopoprawką Komisji.

W dyskusji udział wzięli: Skarżąca, Pełnomocnik Skarżącej, Pani Aleksandra Gosk, Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim, Pan Piotr Kurdziel, Pan Jakub Świderski.

Za podjęciem przedstawionej uchwały z autopoprawką głosowało 13 radnych, 7 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.14)
Pani Aleksandra Gosk Przewodnicząca Rady Miasta:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Miasta Sopotu (Druk Nr 43).

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.15)
Pani Aleksandra Gosk Przewodnicząca Rady Miasta:
Przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników na kadencję w latach 2024-2027 (Druk Nr 51).

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 5.16)
Pan Maciej Kisała:
Przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasta Sopotu (Druk Nr 52).

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił pozytywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Piotr Harhaj:

Przedstawił pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej.

W dyskusji udział wzięli: Pan Piotr Meler, Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim, Pan Jakub Świderski, Pan Grzegorz Wendykowski, Pani Aleksandra Gosk, Pani Barbara Brzezicka, Pan Paweł Petkowski, Pan Jarosław Kempa.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 19 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 6
Pan Jakub Świderski Przedstawiciel Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości:
Przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dzielnicowych i osiedlowych obwodów konsultacyjnych (Druk Nr 49) z autopoprawką.

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił negatywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Jerzy Smolarek:
Przedstawił negatywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Dialogu z Mieszkańcami. 

W dyskusji udział wzięli: Mieszkaniec zapisany do głosu, Pan Piotr Bagiński, Pani Barbara Brzezicka, Pan Piotr Meler, Pan Piotr Harhaj, Pan Jarosław Kempa, Pani Grażyna Czajkowska, Pan Paweł Petkowski, Pani Aleksandra Gosk, Pan Wojciech Fułek, Pani Magdalena Czarzyńska-Jachim, Pan Jakub Świderski, Pan Zbigniew Duzinkiewicz. 

Za podjęciem przedstawionej uchwały z autopoprawką głosowało 7 radnych, 13 radnych głosowało przeciw. Uchwała nie została podjęta, z powodu braku wymaganej większości głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 7
Pan Jakub Świderski Przedstawiciel Wnioskodawców (Radnych Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz Radnych Klubu Radnych Kocham Sopot):
Przedstawił i uzasadnił projekt rezolucji skierowanej do Prezydent Miasta Sopotu dotyczącej podjęcia inicjatywy przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie wprowadzenia darmowej komunikacji miejskiej dla mieszkańców Sopotu, z autopoprawką.

Pan Radny Marcin Stefański:
Przedstawił negatywną opinię Komisji Strategii i Budżetu.

Pan Radny Jerzy Smolarek:
Przedstawił negatywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Dialogu z Mieszkańcami. 

Pan Radny Jarosław Zawada:
Przedstawił negatywną opinię Komisji Turystyki, Uzdrowiska i Ochrony Środowiska.

W dyskusji udział wzięli: Mieszkaniec zapisany do głosu, Pan Michał Banacki, Pani Barbara Brzezicka, Pan Zbigniew Duzinkiewicz, Pan Jarosław Kempa, Pani Natalia Pobłocka, Pan Wojciech Fułek, Pan Grzegorz Wendykowski, Pan Jarosław Zawada, Pani Grażyna Czajkowska, Pan Piotr Bagiński, Pan Jakub Świderski.

Za podjęciem przedstawionej rezolucji z autopoprawką głosowało 7 radnych, 13 radnych głosowało przeciw. Rezolucja nie została podjęta, z powodu braku wymaganej większości głosów. Raport z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.


Ad Pkt 8
Wolne wnioski.

Pan Marcin Stefański:
Pani Przewodnicząca, Panie Jakubie Świderski, bo to do Pana będzie moja cała wypowiedź. Nie jestem Pana fanem, Pan pewnie też moim fanem nie jest, i nie mam z tym żadnego problemu. Nie mam też problemu z tym, żeby pracować na komisjach, bo jak sam Pan wie, na ostatniej komisji, na której Pan był, a Pana kolega Piotr jest w tej komisji Strategii siedzieliśmy 2,5 godziny. Rozmawialiśmy na temat różnych rzeczy i moglibyśmy siedzieć jeszcze kolejne 2 godziny. Nie mam z tym problemu jak merytorycznie rozmawiamy. Natomiast ja bym chciał aby na sesjach rady miasta, złożył Pan 2 projekty, które Pan referował i dziś mógł Pan trochę więcej czasu zająć. Natomiast o wcześniejszych czterech sesjach od godziny moglibyśmy być w domu i pracować na rzecz Sopotu. Natomiast musimy często słuchać Pana wywodów i opowieści. Czasami mam wrażenie, że Pan z nas robi jakichś upośledzonych.  Wydaje mi się, że my tutaj wszyscy jesteśmy w miarę inteligentni i chciałbym, aby Pani Przewodnicząca wprowadziła, abyśmy taki regulamin stworzyli, żeby wypowiedzi trwały nie więcej niż 3 minuty tak jak jest to sejmie. Wtedy konstruktywnie każdy może powiedzieć to co ma do powiedzenia. Natomiast nie będziemy tych wywodów słuchać przez 7-8 minut. Wiem, że to są bardzo ważne rzeczy dla mieszkańców te wszystkie uchwały, czy o dzielnicach i też mogą Panu powiedzieć, że mam duży szacunek co Pan zrobił, przygotował, chociaż Pan lubi w mapach siedzieć, ja lubię w sporcie. Chciałbym, abyśmy się tutaj merytorycznie zajmowali rzeczami, a od tego są komisje. Ja bardzo chętnie, ja bardzo lubię moje komisje: strategii jest to nowa moja komisja, sportu, czy siedzę z Panem Fułkiem czy z Panem Piotrem, opozycjonistami naszymi,  w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – rozmawiamy, jest dialog, bo po to jest ta komisja. Natomiast wydaje mi się, że to jest kolejna komisja gdzie mamy tzw. one man show, gdzie Pan Jakub chce się pokazać. Nie wiem ilu mieszkańców tam jest. One man show na mnie nie działa. Chciałbym, abyśmy konstruktywnie rozmawiali. 

Pani Aleksandra Gosk:
Dziękuję za ten głos. Rozważę to, faktycznie miażdżąca przewaga, proporcje wypowiedzi. Przyznaję rację. Jest duża dysproporcja i może ułatwiłoby to nam wszystkim pracę, gdybyśmy ograniczyli czas wypowiedzi. Myślę, że jest to zasadne. Dziękuję za tę uwagę do kolejnej sesji postaram się przedyskutować z Państwem ten pomysł i go wprowadzić. 

Pan Jan Karasowski:
Ja z pytaniem, które przekazali mi mieszkańcy, może Państwo Wiceprezydenci będą w stanie mi powiedzieć odnośnie ostatniego Festiwalu w Operze Leśnej organizowanego przez stację TVN. W budżecie nie znalazłem tego, widziałem z budżetu miasta był wspierany polsatowski festiwal kwotą 320 tysięcy złotych. Jak wygląda z festiwalem TVN. Mieszkańcy narzekali, że poziom się obniża, chcieliby wiedzieć ile miasto dało. Ja też byłem na jednym dniu. Wysoką rozrywką to nie było z małymi wyjątkami. 

Pan Michał Banacki:
Pozwolę sobie o gustach nie dyskutować, jeśli chodzi o kwotę przygotujemy i przekażemy. Przygotujemy odpowiedź. 

Pani Aleksandra Gosk:
Są komisje Kultury, na których temat jest podejmowany.

Pan Jakub Świderski:
Zakończymy smutną informacją. Część z Państwa wie, że istnieje Mini Muzeum Rybackie. Umarł Pan Jerzy Piątek. Jeśli Pani Przewodnicząca będzie chciała to można uczcić minutą ciszy. Pan Piątek prowadził swoje muzeum i zbierał tam wszystko co jest wiązane z rybakami w Sopocie. Był jedynym, który tak pieczołowicie zbierał wszystkie artefakty. Każdy rybak, który rezygnował z pracy wszystko co miał zwykle dawał Panu Piątkowi. Przedwczoraj był pogrzeb. Chciałem pójść, ale trudno się było dowiedzieć, nawet rybacy, moi sąsiedzi nie wiedzieli. Budynek, w którym muzeum, to budynek, który otrzymał jak inni rybacy. Z uwagi na wiek i choroby, z którymi się zmagał nie pozwalały Mu od wielu lat wychodzić na morze. Mi On się żalił wielokrotnie, byłem też u Niego z kamerą, możliwe, że te wszystkie rzeczy znikną z Sopotu, bo On chciał, aby miasto Sopot się nim zajęło.  Musiał płacić czynsz 200 czy 300 zł.  Chciał, aby go zdjąć, nie spotkało się to z przychylnością. Pytanie czy w tym miejscu zostanie to muzeum. Wszystko wskazuje na to, że teraz to wszystko zależy od władz miasta. Budynek, w którym te rzeczy się znajdują to budynek miejski. Rzeczy, które zebrał chciał oddać Sopotowi, ale twierdził, że nie było chęci, więc jak twierdził zapisał te rzeczy Muzeum Morskiemu w Gdańsku. I jeśli tak jest one trafią do Muzeum w Gdańsku. Zarówno rybacy, mieszkańcy i my, myślę, że utrzymanie tego muzeum i zostawienie tych rzeczy, które są jedyną teraz pamiątką po starych rybakach. Gdyby to wszystko zniknęło to byłaby gigantyczna strata dla miasta. Dlatego prosiłbym o to, aby podjąć działania celem zachowania być może we współpracy z Muzeum Morskim, Pani Przewodnicząca pewnie też mogłaby się włączyć w tę sprawę. To ponadpartyjna i ponad polityczna sprawa. 

Pani Aleksandra Gosk:
Sytuacja jest rozwojowa. 

Pan Wojciech Fułek:
Co roku odbywa się Kongres Uzdrowisko Polskich. W tym roku w dniach 25-27 września br. w Ciechocinku. Czy Sopot też uczestniczy, czy będzie miał przedstawiciela na tym kongresie skoro mamy sesję 26 września, w dniu kiedy panel organizuje Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych? 

Pani Aleksandra Gosk:
Jako przedstawiciel zarządu Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych oraz reprezentant Sopotu chciałabym poinformować i poprosić Państwa o zmianę terminu sesji. Sesja zamiast 26.09. byłaby w dniu 27.09. (w piątek) oraz zamiast 31.10. sesja odbędzie się 29.10. (we wtorek).
Chciałabym też poinformować, że 12 września br. o 13.00 odbędzie się szkolenie z programu eSesja. 


Na tym obrady V zwyczajnej sesji Rady Miasta Sopotu zakończyły się.

Protokołowała:
Beata Szetela
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